
2020-03-10
Aika:              10.3.2020 klo 10–12

Paikka:           https://helsinki.zoom.us/j/4650272621

Osallistujat:       

Jyrki Ilva, pj.

Minna Marjamaa, sihteeri

Anis Moubarik

Antti Nyqvist

Eeva Klinga-Hyöty

Hanna Lahtinen

Minna Koistinen

Päivi Rosenström

Reeta Kuuskoski

Samu Viita

Tanja Vienonen

Tiina Tolonen

1. Järjestäytyminen

Valittiin puheenjohtajaksi Jyrki Ilva ja sihteeriksi Minna Marjamaa ja hyväksyttiin asialista.

2. Edellisen kokouksen muistio

Käytiin edellisen kokouksen muistio 2.10. läpi ja hyväksyttiin se. Muisto löytyy täältä: https://www.kiwi.fi/display/Julkaisuarkistopalvelut/2019-10-02

3. Tiedotusasioita

CSC:n Justus/HR-integraatiowebinaari 16.3. klo 10-12. Julkaisutietoihin yhdistetään perus-HR-tietoja. Keskusteltiin laajemmin Justus- ja Virta-palvelun 
kehittämisestä ammattikorkeakoulujen näkökulmasta ammattikorkeakoulujen tarpeisiin. https://cscfi.zoom.us/j/233011855.

4. PAS-asia ja sen edistyminen

PASin käyttöönotto ei juurikaan edistynyt. On tehty sovellus, joka haravoi julkaisuarkistojen sisältöä, mutta toteuttamatta on yhteys CSC:n PAS-palveluun. 
PAS-palveluihin rekrytoidaan uusi ihminen. Ammattikorkeakouluille digitaalisen arkistoinnin hoitaminen Theseuksen kautta on edelleen tärkeää, toivotaan 
PAS-siirron käyttöönottoa mahdollisimman pian. Theseus jää vähitellen vanhanaikaiseksi, jos palveluita ei saada kehitettyä eteenpäin.

Päätökset: AMKIT-konsortio toivoo PAS-siirron edistämistä mahdollisimman nopeasti.

5. Opinnäytetöiden tallennusten pakottaminen kokoelmiin HAKA-Shibbolethin kautta

Kansalliskirjasto tarvitsee Shibboleth-attribuutin eduPersonScopedAffiliation. Sen avulla saadaan tiedot käyttäjän organisaatiosta sekä roolista 
organisaatiossa. Jos attribuutissa oleva roolitieto on yhdenmukainen eri amkien kesken sen osalta, millä roolilla saa oikeudet syöttää opinnäytetöitä tai 
julkaisuja. Näin paikallisesta kirjautumisesta voidaan luopua kokonaan.

Minna ollut yhteydessä amkeihin AAPA-verkostoon Tilannekatsaus amkien valmiudesta vuonna 2019 ja uudestaan alkuvuodesta 2020.

Päätökset: Minna kerää kuukauden sisällä listan ammattikorkeakoulujen tilanteesta Samulle.

6. Word-tiedostojen muuttaminen PDF-formaattiin

Muiden kuin pdf tiedostomuotojen estäminen. Jäikö näitä vielä muuntamatta? Entä tallennusten liitteissä? Oulussa huomattu, että rinnakkaistallenteita 
tulee koko ajan lisää word-muodossa.

Word-muoto on nyt estetty Theseuksen syöttölomakkeelta. Tiina, Antti ja Minna ovat muuntaneet töitä wordistä PDF-muotoon. Osa on vielä kesken.

Päätökset: Ollaan Justukseen yhteydessä ja kysytään, voiko Justukseen saada word-tiedoston eston. Jos ei onnistu, asiaa täytyy ohjeistaa. Antti ja Minna 
käyvät läpi loput word-muunnokset.
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7. Sisältöjen nostot etusivuille

Antti ja Minna testanneet nostojen tekoa oman ammattikorkeakoulun etusivulle. Laurea nostanut koulutusaloja, Haaga-Helia nostanut muita julkaisuja. 
Oulussa viestintäpalvelut ottanut tehtäväkseen suunnitella, minkälaisia nostoja tehdään.

Tänä keväänä on tehty Theseus-kysely, jossa sisältöjen noston tarpeesta kysytty. 

Theseus-rukkaset järjestävät keväällä webinaarin tai kaksi webinaaria Theseus-kyselyn pohjalta, Samua pyydetään asiantuntijaksi aiheesta Päätökset: 
tarvittaessa.

8. Saavutettavuusdirektiivi

Kansalliskirjaston saavutettavuus-wiki on julkaistu. Theseuksen osalta käyttöliittymässä muutamia korjattavia kohteita, Kansalliskirjasto tekee tarvittavia 
muutoksia, ammattikorkeilta toivotaan kannanottoa muutoskohteisiin. Theseukseen on saatava 23.9. mennessä saavutettavuusselostus, jossa kerrotaan 
kohtia, joissa savutettavuus ei toteudu. AVIlta löytyy pohja, jonka avulla voi selostuksen rakentaa. Julkarin osalta työ jo tehty.

PDF/ua tai PDF/A, jos PDF/A on tehty oikein.

Päätökset: Minna ottaa yhteyttä AVIin ja Celiaan ja ehdottaa tapaamista. Laurean opinnäytetyöpohja lähetetään Reetalle katsottavaksi ja arvioitavaksi. 
Ohjeet tehdään tänä keväänä.

9. Annifin käyttöönoton edistyminen

Haaga-Helia testannut HHThesis-palvelussa Annifia. Vaasassa DSpacen syöttölomakkeella pilottikäytössä Annif. Vaasassa syöttöprosessi toimii niin, että 
syöttölomakkeella lisenssikysely tulee ensin, sitten syötetään PDF ja sen jälkeen kuvailu – näin Annif ehtii kuvailla PDF:n perusteella työn. Odotetaan 
Vaasasta palautetta ja tuloksia. Anis on tehnyt demovideon.

Annif-ehdotus on aputyöväline opiskelijalle. Theseuksen syöttölomaketta pyritään kehittämään siihen suuntaan, että opiskelija voisi valita vain Finton 
asiasanoja, mikä tahansa ei jatkossa enää kävisi. Theseuksen käyttöönottoa varten tarvitaan ohjeet.

Päätökset: Anis lähettää demovideon kokouksen osallistujille. Syksy – mahdollisesti elokuu –voisi Theseuksen kannalta olla realistinen ajankohta.

10. Mahdollisia muita asioita

Theseuksen palvelininfraa päivitetään näillä näkymin kesällä tai syksyllä 2020.  Päivitys voi vaatia katkoa, mutta sen ei muuten pitäisi vaikuttaa 
palvelun toimintaan.
DSpace 7:n kehitystä tehdään kevään 2020 ajan maksullisena työnä: ensimmäinen kuukausittain julkaistavista viidestä beta-versiosta ilmestyi 
maaliskuun alussa, ks. . Jos kaikki menee https://groups.google.com/forum/#!msg/dspace-community/UjWEtJpzTDs/JGCd33qOAQAJ
suunnitelman mukaan, DSpace 7 valmistuu kesällä 2020. Myöhemmin ilmestyvään versioon 7.1 tulee vielä joitakin uusia ominaisuuksia, jotka 
eivät ehdi mukaan 7.0:aan.
Reeta on mukana DSpace 7:n käyttöliittymän tekstien käännöstyössä.
Kansalliskirjasto odottanee 7.1 tai 7.2 -versiota, alkaa aikaisimmiltaan syksyllä 2021 pienistä arkistoista. Theseuksen päivitys tulee aikaisintaan 
2021 tai 2022.
Theseus-hakuohjeiden kehittäminen: Tiina tehnyt hakuohjeita. Anis tekee  -sivulle alasivun ohjeita varten.submissions.theseus.fi

11. Seuraava kokous

Seuraava kokous järjestetään palvelin- ja Annif-muutoksen jälkeen lokakuussa

Päätökset: Reeta tekee Doodlen aiheesta.

12.  Kokouksen päättäminen

 Kokous päätettiin klo 12.
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